
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : ILHAM KURNIAWAN

NIP		 : 202103290

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 FUNDAMENTAL DATA ANALYST (0406) 3 19.3A.14-12301  

2 WEB PROGRAMMING II (0407) 3 19.3C.14-12304  

3 E-BUSINESS (149) 4 12.5C.15-12504  

4 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 3 64.1C.04-64131  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

5 MOBILE PROGRAMMING (912) 3 19.4A.14-12401  

Jumlah SKS : 16 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Dosen.  :  Ilham Kurniawan 

Matakuliah  :  
(153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI   

SKS  :  3 

Kelas  :  KG.153.27.A 

Jumlah 

Mahasiswa 
 :  0 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el2-n1 27 

September 

2024 

Konsep dasar TIK 1 

Teknologi 2 Teknologi 

Informasi 

kontrak perkuliahan konsep dasar tik 

1 teknologi 2 teknologi informasi 

diskusi bergabung zoom rapat https 

us06web zoom us j 89299341261 pwd 

s3ffkunebgkgfewkrwcg2gu0u74yzb 1 

id rapat 892 9934 1261 kode sandi 

921633 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:31:04 

Keluar: 

19:15:59 

02 el2-n1 4 Oktober 

2024 

Konsep Dasar TIK 1 

Komunikasi 2 

Teknologi Komunikasi 

https us06web zoom us j 

86795741095 pwd 

wosl5igjbl05daqmqabzyp0z8nek8b 1 

id rapat 867 9574 1095 kode sandi 

917925 konsep dasar tik 1 komunikasi 

2 teknologi komunikasi diskusi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:35:32 

Keluar: 

19:16:20 

03 el2-n1 11 

Oktober 

2024 

1 Revolusi Industri 2 

Big Data dan AI 3 

Internet-base Society 4 

Dig ital Economy 5 Era 

desruptif 6 Firm life 

cycle 7 Generasi 

milenial 

https us06web zoom us j 

84526604092 pwd 

uaennawtg4accdvefsncjjgkhfxqmc 1 1 

revolusi industri 2 big data dan ai 3 

internet-base society 4 digital 

economy 5 era desruptif 6 firm life 

cycle 7 generasi milenial diskusi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:33:25 

Keluar: 

19:19:02 

04 el2-n1 18 

Oktober 

2024 

New digital 

Tecnologies -Big Data -

Artificial intelligence 

mybest tidak bisa di akses dari 

internet harus intranet new digital 

tecnologies -big data 1 -artificial 

intelligence diskusi https us06web 

zoom us j 87898723704 pwd 

u5qjlsqzvrb3hiufgavak2wlxvgr2s 1 

Telat 

(lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

18:51:40 

Keluar:  
05 el2-n1 25 

Oktober 

2024 

1 Jenis-Jenis Jaringan 

Komputer 2 Jaringan 

LAN MAN WAN 3 

Kabel 4 Jenis Kabel 5 

Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel 

dan Nirkabel 

1 jenis-jenis jaringan komputer 2 

jaringan lan man wan 3 kabel 4 jenis 

kabel 5 kelebihan dan kekurangan dari 

kabel dan nirkabel latihan ujian uts 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:31:14 

Keluar: 

19:16:08 

06 el2-n1 1 

November 

2024 

Internet 1 Definisi 

Internet 2 Sejatrah 

Internet 3 Kebutuhan 

untuk koneksi internet 4 

Istilah Internet 5 

Kegunaan Internet 

internet 1 definisi internet 2 sejatrah 

internet 3 kebutuhan untuk koneksi 

internet 4 istilah internet 5 kegunaan 

internet 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:32:52 

Keluar: 

19:28:09 



07 el2-n1 8 

November 

2024 

Review materi 

pertemuan 1 s d 6 

review p1-6 https quizizz com join gc 

98109847 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:31:47 

Keluar: 

19:21:31 

08 el2-n1 15 

November 

2024 

(UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:30:37 

Keluar: 

19:22:21 

09 el2-n1 22 

November 

2024 

1 Jenis Perangkat Lunak 

2 Pengertian dan Fungsi 

Sistem Operasi 3 

Pengertian dan Jenis-

jenis Bahasa 

Pemrograman 4 

Pengertian dan Jenis 

Program Aplikasi 

perangkat lunak tik terkini Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:33:24 

Keluar: 

19:25:08 

10 el2-n1 29 

November 

2024 

1 Peranan di Bidang 

Industri dan Manufaktur 

2 Peranan di Bidang 

kesehatan 3 Peranan di 

Bidang Militer 4 

Peranan di Bidang 

Pemerintahan 5 Peranan 

di Bidang Ekonomi 6 

Peranan di Bidang 

Pariwisata dan Budaya 

7 Peranan di Bidang 

Politik 8 Peranan di 

Bidang Pendidik 9 

Transformasi Digital di 

Sektor Publik 

1 jenis perangkat lunak 2 pengertian 

dan fungsi sistem operasi 3 pengertian 

dan jenisjenis bahasa pemrograman 4 

pengertian dan jenis program aplikasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:31:08 

Keluar: 

19:23:39 

11 el2-n1 6 

Desember 

2024 

1 Pengertian Etika 

dalam TIK 2 Etika 

Dalam Penggunaan TIK 

3 Jenis Pelanggaran 

Etika Penggunaan TIK 

etika penggunaan teknologi informasi 

komunikasi ttps us05web zoom us j 

85039315060 pwd 

gg1g81vns3rquskfaah02ui0po4sxj 1 

meeting id 850 3931 5060 passcode 

5mwfdb 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:34:55 

Keluar: 

19:20:52 

12 el2-n1 13 

Desember 

2024 

1 Dampak TIK di 

Bidang Pendidikan 2 

Dampak TIK di Bidang 

Sosial Budaya 3 

Dampak TIK di Bidang 

Pemerintah 4 Dampak 

TIK di Bidang 

Perniagaan dan 

Perdagangan 

dampak teknologi informasi 

komunikasi join zoom meeting https 

us05web zoom us j 85039315060 pwd 

gg1g81vns3rquskfaah02ui0po4sxj 1 

meeting id 850 3931 5060 passcode 

5mwfdb 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:35:59 

Keluar: 

19:15:20 

13 el2-n1 20 

Desember 

2024 

1 Latar belakang 

muculnya E-Commerce 

dan E-Business 2 Alur 

Kegiatan dari E-

commerce 3 7 Elemen 

pada E-business beserta 

perannya 

e-commerce e- business https 

us05web zoom us j 88572965670 pwd 

xy4jlfeoc3lmpuckbafkzitqbfrvuq 1 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:42:05 



Keluar: 

19:15:48 

14 el2-n1 10 Januari 

2025 

1 Konsep 

Kewirausahaan 2 Proses 

Kewirausahaan 3 

Technopreneur 4 

Perbedaan antara 

Entrepreneurship dan 

Technopreneurship 5 

Kepribadian 

Technopreneurship 6 

Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7 

Manfaat Pengembangan 

Technopreneur 8 

Peranan Pemerintah dan 

Perguruan Tinggi dlm 

Mengembangkan Spirit 

Technopreneur 9 Kiat 

Sukses Technopreneur 

10 Pendidikan TI 

berbasis 

Technopreneurshi 

e-commerce e- business tugas https 

forms gle ix7etpko69fyptv87 meeting 

id 850 3931 5060 passcode 5mwfdb 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:33:14 

Keluar: 

19:16:28 

15 el2-n1 17 Januari 

2025 

Review materi 

pertemuan 9 s d 14 

review diskusi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:35:20 

Keluar: 

19:26:03 

16 el2-n1 24 Januari 

2025 

(UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-

19:30 

Masuk: 

17:31:20 

Keluar: 

19:31:43 

 

Presensi Mahasiswa 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64240005 Michelle Amadea Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240022 Marsya Mutiya Dharma 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

64240034 Triya Meisya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240039 Maria Letisia Bule 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240054 Yunus Sanaunu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240098 Khesa Ananda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240107 Laurensia Isabela Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240122 Wulan Ainul Ayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240132 Leo Rizki Abdullah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240182 Muhammad Ridho 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 12 

64240187 Nugrah Afdha Darmawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

64240230 Amanda Putri Janita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

64240246 Alya Nur Eliza 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240268 Erwin Suherman Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



64240287 Yola Hestiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

64240289 Achmad Fazrie 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 11 

64240292 Radhyansyah Nadim 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240324 Ainun Nisa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240351 Diaz Addriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 12 

64240362 Adella Al'Miranda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240381 Stevany Prisma Kurnia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240398 Adinda Amilia Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240460 Ratna Puspaningrum 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240491 Rizka Dwi Cahyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240493 Mutiara Dwi Heriyanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 8 

64240501 Raisa Sulistiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

64240513 Nasywa Zenit Hafizhah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

64240594 Khansa Dwi Agustina 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240599 Redi Riadul Falah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240609 Nur Wahit 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

64240617 Chaerunisa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240618 Putri Akda Jamilatunnisa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240650 Ayu Yunita Sari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240673 Abiyen Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240718 Diah Ayu Fitaloka 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240778 Gita Nur Setiyani Priyansah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

64240824 Desra Manurung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64240831 Aurel Marpaung 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

64240868 Rahmat Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64240912 Astri Amelia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

Nilai Mahasiswa 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

64240005 Michelle Amadea Wijaya 100 95 68 74 A 

64240022 Marsya Mutiya Dharma 93 95 62 82 A 

64240034 Triya Meisya 100 95 66 84 A 

64240039 Maria Letisia Bule 100 95 70 70 A 

64240054 Yunus Sanaunu 100 95 34 58 B 

64240098 Khesa Ananda 100 95 60 76 A 

64240107 Laurensia Isabela Putri 100 95 72 86 A 

64240122 Wulan Ainul Ayat 100 95 0 68 C 

64240132 Leo Rizki Abdullah 100 95 80 82 A 

64240182 Muhammad Ridho 86 95 74 86 A 

64240187 Nugrah Afdha Darmawan 93 95 76 74 A 

64240230 Amanda Putri Janita 86 60 70 0 D 

64240246 Alya Nur Eliza 100 95 76 68 A 

64240268 Erwin Suherman Putra 100 95 72 0 C 

64240287 Yola Hestiani 93 95 54 68 B 

64240289 Achmad Fazrie 79 95 72 88 A 



64240292 Radhyansyah Nadim 100 95 88 96 A 

64240324 Ainun Nisa 100 95 62 72 A 

64240351 Diaz Addriansyah 86 95 60 70 B 

64240362 Adella Al'Miranda 100 95 62 90 A 

64240381 Stevany Prisma Kurnia 100 95 64 76 A 

64240398 Adinda Amilia Putri 100 95 34 88 B 

64240460 Ratna Puspaningrum 100 95 82 90 A 

64240491 Rizka Dwi Cahyani 100 95 82 78 A 

64240493 Mutiara Dwi Heriyanti 57 50 48 0 E 

64240501 Raisa Sulistiani 93 95 88 82 A 

64240513 Nasywa Zenit Hafizhah 93 95 70 86 A 

64240594 Khansa Dwi Agustina 100 95 90 80 A 

64240599 Redi Riadul Falah 100 95 74 86 A 

64240609 Nur Wahit 93 95 72 78 A 

64240617 Chaerunisa 100 95 66 88 A 

64240618 Putri Akda Jamilatunnisa 100 95 48 78 B 

64240650 Ayu Yunita Sari 100 95 80 82 A 

64240673 Abiyen Saputra 100 95 76 78 A 

64240718 Diah Ayu Fitaloka 100 95 72 60 A 

64240778 
Gita Nur Setiyani 

Priyansah 
93 95 82 74 A 

64240824 Desra Manurung 0 0 0 0 E 

64240831 Aurel Marpaung 93 60 80 66 B 

64240868 Rahmat Hidayat 100 95 66 70 A 

64240912 Astri Amelia 100 95 76 86 A 
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